МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

___________

г. Казань
	БОЕРЫК

№___________

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 28.10.2020 №176-ОД «Об утверждении Политики безопасности обработки персональных данных Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 14.07.2022     № 266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и банковской деятельности»), а также во исполнение Решения Координационного Совета по защите информации при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе от 30 апреля 2020 года,

приказываю:

1. Внести в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 28.10.2020 №176-ОД «Об утверждении Политики безопасности обработки персональных данных Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан» следующие изменения:
подпункт 3 пункт 4.3 приказа изложить в следующей редакции:
«3) обработка персональных данных необходима для исполнения договора, стороной которого либо выгодоприобретателем или поручителем, по которому является субъект персональных данных, а также для заключения договора по инициативе субъекта персональных данных или договора, по которому субъект персональных данных будет являться выгодоприобретателем или поручителем. Заключаемый с субъектом персональных данных договор не может содержать положения, ограничивающие права и свободы субъекта персональных данных, устанавливающие случаи обработки персональных данных несовершеннолетних, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, а также положения, допускающие в качестве условия заключения договора бездействие субъекта персональных данных;».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Р.М. Карпова.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр                                           О.В Коробченко

image1.png